
 

 
 

COMUNE DI VOLANO 
Provincia di Trento 

 
 
 

Prot. n. 3734 Volano, 28.05.2025 
 

 

 
 

 
 

Decreto del Sindaco n. 12 di data 28.05.2025 

 

 
 

Oggetto: Nomina della Giunta comunale ed attribuzione degli incarichi. 

 

 

IL SINDACO 

 

Richiamati l’art. 54, comma 5, e l’art. 60 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma 

Trentino - Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e. s.m. e ii.; 

Richiamato l’art. 28 dello Statuto comunale in vigore; 

visto il verbale di proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale, a 
seguito delle elezioni comunali tenutesi il giorno 4 maggio 2025 con ballottaggio del 18 maggio 2025; 

ritenuto opportuno affidare agli assessori alcune attribuzioni sia per ripartire le responsabilità ad 

avere il necessario approfondimento delle problematiche, sia per assicurare un miglior funzionamento 

dei servizi comunali ed il coordinamento dell’azione amministrativa; 

accertata l’insussistenza di cause di ineleggibilità od incompatibilità delle persone sotto elencate 

alla carica di Consigliere comunale e di Assessore comunale ai sensi degli artt. 54, 55, 64, 66, 74, 76, 

77, 79, 80, 81, 82, 83 e 84 del Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige 
approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e. s.m. e ii.; 

tutto ciò premesso 

 

DECRETA 

 



1. di ripartire le competenze fra i singoli Assessori del Comune di Volano come segue: 

‑ Mariateresa Voltolini, che assume le funzioni di Vice sindaco con delega in materia di 

istruzione e salute, eventi e promozione del territorio, famiglia e anziani, politiche sociali; 

‑ Rudi Pasquali, che assume le funzioni di Assessore con delega in materia di montagna e 
territorio, rifiuti e decoro urbano, servizi e lavori pubblici; 

‑ Renzo Cattoi, che assume le funzioni di Assessore con delega in materia di cantiere 

comunale, patrimonio, sicurezza e Vigili del Fuoco, associazioni e volontariato; 

‑ Marco Boschi, che assume le funzioni di Assessore con delega in materia di agricoltura, 
bilancio, viabilità, industria, commercio e artigianato; 

2. di riservarsi le competenze in materia di rapporti istituzionali, urbanistica ed edilizia privata, 
personale, protezione civile, cultura e pari opportunità, sport, gioventù, coordinamento tra 

assessorati e quanto non attribuito espressamente ai singoli Assessori; 

3. di dare atto che la composizione di generi della Giunta comunale risulta almeno proporzionale a 
quella del Consiglio comunale ai sensi dell’art. 55 del Codice degli Enti locali della Regione 

Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 e. s.m. e ii. 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio comunale nel corso della 

sua prima seduta 

5. di dare atto che il presente decreto acquista efficacia con la pubblicazione all’albo pretorio 

informatico, dove rimarrà affisso per 10 giorni consecutivi;  

 

 

Il Sindaco 

f.to Emanuele Volani 

 

 

 

 
 


